
D Z I E N N I C  URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OLSZTYŃSKIEGO

IS S N  0860—201#

Olsztyn j dnia 30 grudnia 1989 r. Nr 22

S B ł.
Treść:

Poz. 399 Zarządzenie Nr 178 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 19 grudnia 1989 r.
w sprawie opłat za przewozy środkami masowej komunikacji m iejskiej, 
w województwie olsztyńskim .

♦

Poz. 400 Zarządzenie Nr 188 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 29 grudnia 1989 r .
zmieniające zarządzenie w sprawie cen za usługi pogrzebowe 
świadczone przez jednostki gospodarki komunalne.! i  mieszkaniowej  

na terenie województwa olsztyńskiego.,

Po>:. 401 Zarządzenie Nr 189 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 29 grudnia 1989 r .
zmieniające zarządzenie w sprawie cen za usługi wywozu nieczystości  
świadczone przez przedsiębiorstwa użyteczności publicznej na rzecz 

gospodarki mieszkaniowej na terenie wojewddztwa olsztyńskiego.

-  f

Poz. 402 Zarządzenie Nr 190 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 30 grudnia 1989 r .
w sprawie ustalenia opłat za pobierana wodg z urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia w wode wsi i  za wprowadzanie ścieków,do zbiorczy,ch 

urządzeń kanalizacyjnych wsi.



399

Zarządzenie Nr 178 
Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 19 grudnia 1989 r.

w sprawie opłat za przewozy środkami masowej komunikacji miejskiej 
w województwie olsztyńskim.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach 
/ Dz.U. z 1988 r. Nr 27,poz.l95 /, w związku z § 2 i § 1 ust. 1 pkt. 1 lit. h 
uchwały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 29 lipca 1989 r. w sprawie określenia 
wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe / M.P.Nr 24,poz.l83/ 
zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Ustala się opłaty w wysokościach określonych w załączniku do 
zarządzenia " Taryfa opłat za przewozy osób środkami komunikacji 
miejskiej na terenie województwa olsztyńskiego " za:
1/ jednorazowe przewozy osób środkami komunikacji miejskiej w granicach 

administracyjnych miasta na liniach normalnych, pośpiesznych i nocnej,
2/ jednorazowe przewozy osób środkami komunikacji miejskiej na liniach 

podmiejskich,
3/ bilety miesięczne,
4/ inne opłaty.

2. Wprowadza się w celach taryfowych poza granicami miasta podział 
linii normalnych na odcinki lub stosowanie na tych liniach odrębnej taryiy 
bezstresowej.

3. Bilet jednorazowy - niezależnie od miejsca zakupu w kraju jest ważny 

na środki komunikacji miejskiej na terenie województwa.
§ 2. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów są uprawnieni na wszystkich 

liniach:
a/ posłowie na Sejm, 
b/dzieci przed ukończeniem 4 lat,

c/ osoby, które ukończyły 75 lat życia, ,
d/ radni oraz członkowie stałych komisji rad narodowych na obszarze działania 

tych rad,



e /  inwalidzi wojenni i wojskowi,

f /  inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów oraz ich przewodnicy, 

g / ociemniali i niewidomi oraz ich przewodnicy,

h /  pracownicy przedsiębiorstw i zrzeszeń komunikacji m iejskiej oraz członkowie 
ich rodzin, pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym,

i /  umundurowani funkcjonariusze M ilic ji  Obywatelskiej i żołnierze Wojskowej 
Służby Wewnętrznej do stopnia starszego sierżanta  sztabowego włącznie,

j /  żo łnierze służby czynnej i  zastępczej służby wojskowej do stopnia starszego 
kaprala włącznie,

k /  uczniowie szkół specjalnych /  dzieci upośledzone i ich opiekunowie / ,

1/  inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie wykonywania inspekcji.

§ 3 .1 . Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych na wszystkich lin iach  
/  poza nocną i  rekreacyjnymi /  są uprawnieni:

1/  uczniowie dziennych szkół podstawowych, ponadpodstawowych i  policealnych > z 
studenci dziennych szkół wyższych,

2 / dz iec i od 4 do 7 l a t ,

i /  emeryci , ren c iśc i  nie pozostający w stosunku pracy, powodującym zawis 
świadczeń emerytalnych bądź rentowych oraz współmałżonkowie, na któryoł > 
re n c iśc i  otrzymują dodatki rodzinne, przed ukończeniem 75 roku życia,

4/  kombatanci /  również na l in iach  nocnej i  rekreacyjnej / ,

5/  dzieci oraz młodzież w wieku od 6 do 18 l a t  n ie objęta obowiązkiem szkolnym 
wskutek choroby lub niepełnosprawności,

6 /  I n w a l i d z i ,  słuchu -  członkowie Polskiego Związku Głuchych.

2. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z ulgowych przejazdó

środkami komunikacji m iejsk iej są: ^

1/  dla studentów sźkół wyższych i  uczniów dziennych szkół podstawowych,
ponadpodstawowych i  policealnych -  ważne legitymacje studenckie lub s z k o l- ' ,

2/  dla dz ieci -  dokumenty rodziców /  opiekunów /  lub dziecka, umożliw.: )j- e  

stw ierdzenie wieku dziecka,

3/  dla emerytów i  rencistów odcinek renty oraz dowód osobisty, a dla ich 
współmałżonków legitymacje ZUS oraz dowód osob is ty ,



4/ dla kombatantów - dokumenty określone przepisami w sprawie postępowania przy 
ustalaniu świadczeń i poszczególnych uprawnieó dla kombatantów, wydanymr 
przez Ministra Pracy,Plac i Spraw Socjalnych,

,/ dla dzieci i młodzieży nie objętych obowięzkiem szkolnym wskutek choroby 
lub niepełnosprawności - zaświadczenie wydane przez terenowe organy 
administracji paóstwowej stopnia podstawowego o właściwości szczeg 
do spraw oświaty i wychowania,

6/ dla inwalidów słuchu - legitymacja członkowska Polskiego Zwięzku Głuchych 
zawierająca pieczątkę uprawniającą do ulgowych przejazdów z wpisem o
opłaconych składkach, ydla poborowego, odbywającego zastępczą słuZbe wojskową - wpis do dowodu 
osobistego dokonany przez wyznaczony zakład pracy.

, , .h / zakładach / komunikacji miejskiej województw

■ . , « « -  -  -  -  
_ bilet trasowany przez przedsiębi c 7 W a n i a  n a  w s z y s t k i e  l i m

— — rz /.normalne i nocne / bilet .  1 , „
- bilet sieciowy ważny na wszystkie unie 

oranicach administracyjnych miast.
• i pnnp / tzw wystawione na określone osot> .2. Bilety miesięczne imienne . ■ V ^  polski ^  Qby

normalne mogą nabywać bez Żadnych ograniczeń
tele innych państw mieszkający w Polsce.

, Bilety miesięczne crmalne na okaziciela mogą nabywać zakłady
w tym rodzaju biletów nie ^  ̂  ptacou„

_i„:; r , oraz -

miesięcznych s, uprawnieni. p o d s t a w o w y c h ,  ponadpc,
- studenci szkół wyZszych o r a j ^  zblorouo zakupują szkoły, 

stawowych i policealnych - bil y
. ameryci i renciści - bilety socjalne.

wa-



6. Opłaty za przewozy na' lm ia c h  pośpiesznych i nocnej stanowią 2Q0h 

ceny b i l e tu  normalnego jednorazowego.

7. Miesięczne b i l e ty  ulgowe pracownicze i  szkolne tzw. trasowane 
przysługuję  osobom uprawnionym, o i l e  odległość od przystanku w miejscu zamiesz­
kania do przystanku w miejscu pracy łub nauki /  l ic z ąc  po n a jk ró tsze j  t r a s i e  

przewozu /  przekracza 1,5 km.

8. U stalen ia  zawarte w u s t .  7 n ie  mają zastosowania przy nabywaniu 

b ile tów  sieciowych i  socja lnych .

9. B ile ty  miesięczne ulgowe mogą być wydane jako b i le ty :

a /  pracownicze -  pracownikom objętym ubezpieczeniem społecznym,

b /  szkolne -  studentom i  uczniom szkół dziennych oraz dzieciom uczęszczającym

do p rzed szk o li ,

c /  socja lne -  emerytom i  rencistom /  zaliczonym do II lub III grupy inwalidzkiej?
pobierającym emerytury i  ren ty  oraz ich współmałżonkom po 

spełn ien iu  wymogów § 3 u s t . 1 pkt. 3.

10. Przy przewozach pasażersk ich  do miejscowości Barczewo, obsługiwany' 
podmiejską, s t r e f a  miejska obowiązuje od przystanku " Podstawowa Szkoła

Zbiorcza " do przystanku " Barczewo-Rynek " i  odwrotnie.

§ 5. Traci moc zarządzenie  Nr 87 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 26 l ip ca  1989 r .
w sprawie o p ła t  za przewozy środkami masowej komunikacji m ie jsk ie j  w województwie^
olsztyńskim  /  D z . U r z . Woj.Olsztyńskiego Nr 12,poz.226,Nr 16,poz.273 i  Nr 19,poz.332/

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 s tyczn ia  1990 r .

«

Wojewoda

wz.
inż.Henryk Baranowski 

Wicewojewoda



Załącznik
do zarządzenia Wojewody Olsztyńskiego 
Nr 170 z dnia 19 grudnia 1909 r .

-  120 zł

-  60 A

-  240 zł

-  240 zł

Taryfa opłat

za przewozy osób środkami komunikacji m ie jsk ie j 

na terenie województwa olsztyńskiego.

I ,  Taryfą no ła t jednorazowych za
u. i-jrani rar.h adm inistracyjnych miasta ■■

1. I In ia  dzienna:

- za przewóz 1 osoby
-  za przewóz 1 osoby uprawnionej 

do korzystania z opłaty ulgowej

2. I in ia  nocna:

-  za przewóz 1 osoby
-  za przewóz 1 osoby uprawnionej

do korzystania z opłaty ulgowej /kombatanci/

3.  l i n i a  pośpieszną:

-  za przewóz 1 osoby
- za przewóz 1 osoby uprawnionej . ^  ^

do korzystania z op łaty ulgowej

XI T - - Yf  nn ła t f razowych za korzystanie z 

na lin ia c h  podmiejskich:

I ł a w a
B i l e t  

normalny ulgowy

Na lin ia c h  podmie jak ich  do miejscowości: ^  ^  12Q 4

Szałkowo, Wola Kamieńska
k ^ t r z y n

B i l e t  

normalny ulgowy

Na lin ia c h  podmiejskich do miejscowości:
1. Biedaszki, C zern ik i, Gałwony, Karolewo, ^  ^  u 0  A

Kruszewiec, Nowa Wieś i  Smokowo



240 zł 120 2ł
480 ń 240 zł

240 2ł 120 zł

240 zł 120 zł

2. Gierłoź /bez linii zielonej/ 400 ń zł
M r a o o w o

Na linii podmiejskiej do miejscowości Marcinkowo 240 zł 120 zł
O l s z t y n

Na liniach podmiejskich do miejscowości:
1. Dywity, Kaplityny, Kieźliny, Klewki,

Klebark Mały, Wójtowa Rola /ogrody działkowe/,
Słupy, Wójtowo i Lęgajny

2. Wrócikowo, Barczewo
O s t r ó d a

Na liniach podmiejskich do miejscowości:
Górki, Morliny, Tyrowo i Warlity

S z c z y t n o  
Na linii podmiejskiej do miejscowości Kamionek

III. Taryfa opłat za bilety miesięczne
1. Na liniach normalnych w granicach administracyjnych miasta,

1/ bilety miesięczne normalne, 
ulgowe pracownicze oraz 
szkolne i socjalne B i l e t y

normalny pracowniczy szkolnyi socjalny

- za bilet trasowany 
na wszystkie linie 8.000 zł 4.000 ił 2.00Unormalne i nocne

- za bilet sieciowy 
ważny na wszystkie 
linie normalne / 16 000 zł 8.000 zł 4 -0b0 A/nocne i pośpieszne/ ib.uuu

2/ bilety miesięczne
sieciowe na okaziciela 
ważne na wszystkie 
linie normalne, nocne 26.000 złi pośpieszne



3 / b i le t y  okresowe

kw a rta ln e  tzw . s o c ja ln e  

d la  emerytów i  re n c is tó w , 

którym  p rz y s łu g u ją

ulgowe b i le t y  m iesięczne K w arta lne

-  za b i l e t  s ie c io w y  

ważny na w szys tk ie

l i n i e  normalne 9. 000 z ł

/  nocne i  pośp ieszne /

2 . Na l in ia c h  p o d m ie jsk ich  poza g ran icam i a d m in is tra c y jn y m i m ia s t podz ie lonych  

na o d c in k i:

B i l e t

pracow niczy szko ln y  i  s o c ja ln y  

1 / p rz y  o d le g ło ś c i do 10 km 6.000 z ł  2.000 z ł

2 /  p rzy  o d le g ło ś c ia c h  da lszych

od 11 do 20 km 10.000 z ł  2.500 z ł

3 . B i le t y  m ies ięczne  ulgowe trasowane n ie  są ważne 

w n ie d z ie le  i  ś w ię ta .

4 . B i le t y  m ies ięczne  s ie c io w e  ulgowe i  ogólnodostępne wa/ne są 

w n ie d z ie le  i  św ię ta  w g ra n ica ch  m ia s ta .

IV .  Inne  o p ła ty

1. O la u m o ż liw ie n ia  do jazdu do pracow niczych ogrodów d z ia łkow ych , zna jdu jących  

s ię  poza g ra n ica m i m ia s t, wprowadza s ię  b i l e t  m ies ięczny w ce n ie  2.000 z ł ,  

u p ra w n ia ją cy  do p rze jazdów  na t r a s ie  g ra n ic e  m iasta  -  ogrody. B i le t  ten 

ważny je s t  we w s z y s tk ie  d n i m ie s ią ca .

2 . O p ła ta  za p rz e ja z d  bez ważnego b i le t u  na w szys tk ich  l in ia c h  kom urłkacji

m ie js k ie j  wynosi 10.000 z ł .



400

Zarządzenie Nr 188 

Wojewody Olsztyńskiego 

z dnia 29 grudnia 1989 r .

zmieniające zarządzenie w sprawie cen za usługi pogrzebowe -świadczone 

przez jednostki gospodarki komunalnej i  mieszkaniowej na terenie 

województwa olsztyńskiego.

Na podstawie a r t ,  18 u st. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r ,  o cenach 
/  Dz.U. z 1988 r .  Nr 27, poz. 195 / ,  w związku z § 2 i § 1 u st. 2 pkt. 2 
uchwały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 29 lipca 1989 r .  w sprawie określenia 
wykazu towarów i  usług, na które ustala  s ię  ceny urzędowe /  M.P. Nr 24,poz.183 / 
zarządza s ię , co następuje:

§ 1. W wykazie cen urzędowych usług pogrzebowych sporządzonym w oparciu 
o kalkulację jednostek, stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 167 Wojewody 
Olsztyńskiego z dnia 29 listopada 1989 r .  w sprawie cen za usługi pogrzebowe 
ś w ia d c z o n e  przez jednostki gospodarki komunalnej i mieszkaniowej na ! u 
województwa olsztyńskiego /  Dz.Urz.Woj.Olszt. Nr 20, poz.346 /  wprow:ni, 

s ię  następujące zmiany:



1/ kolumna 2 -  Bartoszyce otrzymuje brzmienie:

Wyszczeqdlnienie Bartoszyce

1. 2.

I .  Wykopanie grobu

1. Wykopanie grobu w okresie le tn im

a / osoby do ros łe j " 63.780

b / dziecka 14.000

2. Wykopanie grobu w okresie zimowym

a / osoby do ros łe j 75.000

b / dziecka 17.600

I I .  Umieszczenie trumny ze zwłokami w grobie ,
zasypanie grobu i  uformowanie mogiły

a / osoby do ros łe j 36.800

b / dziecka 8.200

I I I .  Przewóz zwłok na zlecenie organów ścigania

1. Zbieranie zwłok 80.000

2. Przewóz zwłok do:

a / miejsca wskazanego przez organy ścigania

w granicach miasta 10.000

b / do op ła ty  określone j w p k t. 2 poza
granicami miasta do licza  s ię  za 1 km 850



2. kolumna 5 - Dobre Miasto otrzymuje brzmienie:

Wyszczególnienie Dobre Miasto
]. 2.

I. Wykopanie grobu
1. Wykopanie grobu w okresie letnim

a/ osoby dorosłej " 55.600
b/ dziecka 12.300

2. Wykopanie yrobu w okresie zimowym
a/ osoby dorosłej 72.900
b/ dziecka 17.600

II. Umieszczenie trumny ze zwłokami w grobie,
zasypanie grobu i uformowanie mogiły
a/ osoby dorosłej 17.400
b/ dziecka 3.800

III. Przewóz zwłok na zlecenie organów ścigani;t
1. Zbieranie zwłok . 35.000
2. Przewóz zwłok do:

a/ miejsca wskazanego przez organy
7.000ścigania w granicach miasta

b/ do opłaty określonej w pkt. 2 poza
granicami miasta dolicza się za 
1 km 700 "



3/ kolumna 14 - Olsztyn otrzymuje brzmienie:

Wyszczególnienie Olsztyn
1. 2.

I. Wykopanie grobu
1. Wykopanie grobu w okresie letni.

a/ osoby dorosłej " 43.100
b/ dziecka 10.750

2. Wykopanie grobu w okresie zimowym
a/ osoby dorosłej 50.100
b/ dziecka 11.200

II. Umieszczenie trumny ze zwłokami w grobie,
zasypanie grobu i uformowanie mogiły
a/ osoby dorosłej 35.400
b/ dziecka 7.400

III. Przewóz zwłok na zlecenie organów ścigania
_ ' -> j t

1/ zbieranie zwłok 14.650
2/ przewóz zwłok do:

a/ miejsca wskazanego przez organy
ścigania w granicach miasta 21.800

b/ do opłaty określonej w pkt. 2 poza gr inicami
miasta dolicza się za 1 km 870 "

f!



4/ kolumna 10 - Lubawa otrzymuje brzmienie:

Wvs7czenólnienie ........... — — -- Lubawa
1. 2.

III. Przewóz zwłok na zlecenie organów ścigania
1/ Zbieranie zwłok " 24.420

2/ Przewóz zwłok do:
a/ miejsca wskazanego przez organy 

ścigania w granicach miasta 
b/ ao opłaty określonej w pkt. 2 poza 

granicami miasta dolicza sią za 1 kmJ_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
27.980 

1.840 "

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1990 r.

Wo iewoda
w/z

inź.Henryk Baranowski 

Wicewojewoda



401
Zarządzenie Nr 189

Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 29 grudnia 1989 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie cen za usługi wywozu nieczystości 
świadczone przez przedsiębiorstwa użyteczności publicznej na rzecz 
gospodarki mieszkaniowej na terenie województwa olsztyńskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r.o cenach 
/ Oz.U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195 /, w związku z § 2 i § 1 ust. 2 pkt. 3 
uchwały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 29 lipca 1989 r. w sprawie określenia wykazu 
towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe / MP Nr 24, poz. 183 / 
zarządza się, co następuje:

§ 1 W wykazie cen urzędowych za 1 m3 nieczystości stałych i płynnych stano­
wiących 'załącznik do zarządzenia Nr 168 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 29 listopada 
1989 r. w sprawie cen za usługi wywozu nieczystości świadczone przez przedsię 
biorstwa użyteczności publicznej na rzecz gospodarki mieszkaniowej na terenie 
województwa olsztyńskiego / Oz.Urz.Woj.Olszt. Nr 20, poz. 34/ / wprowadza się 
następujące zmiany:
1/ pod lp. 1 w rubryce 3 kwotę " 1400 " zastępuje się kwotą " 9190 ", w rubryce

4 kwotę " 1700 " kwotą " 7170 ",
2/ pod lp. 4 w rubryce 3 kwotę " 4150 " zastępuje sie kwotą " 5960 ", w rubryce

4 kwotę " 2630 " kwotą " 4750 ",
3/ pod lp. 9 w rubryce 3 kwotę " 2300 " zastępuje się kwotą " 6050 ", w rubryce

4 kwotę " 860 " kwotą " 4940 ",
4/ pod. lp. 11 w rubryce 3 kwotę " 1670 " zastępuje się kwotą " 4550 ", w rubryce 

4 kwotę " 1620 " kwotą " 3640 ",
5/ pod lp. 13 w rubryce 3 kwotę " 1180 " zastępuje się kwotą " 1740 ", w rubryce

4 kwotę " 2160 " kwotą " 3410 ",
6/ pod lp. 14 w rubryce 3 kwotę " 3800 " zastępuje się kwotą " 4000 ", w rubryce

4 kwotę " 3520 " zastępuje się kwotą " 3700".

§ 2. Zarządzenie wchodzi z dniem 1 stycznia 1990 r.

Wojewoda
wz.
inź. Henryk Baranowski 

Wicewojewoda



402

Zarządzenie Nr 190 
Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 30 grudnia 19G9 r.

w.sprawie ustalenia opłat za pobieraną wodę z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia 
w v:v-, wsi i za wprowadzanie ścieków do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych wsi.

Na podstawie § 11 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyj­
nych oraz opłat za wodę i wprowadzanie ścieków / Dz.U.Nr 47, poz. 234 i z 1989 r.
Nr 4 poz. 23 / zarządza się co następuje:

<. Ustala się opłaty za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia
w; :.'hę i za wprowadzanie ścieków do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych wsi
w ;kości:
- x<- i i3 wody 1.050 zł

■ 1 m 3 ścieków 298 zł
. Opłaty, o których mowa w ust. 1 stanowią dochody budżetowe.

awki opłat określone w § 1 obowiązują wszystkich użytkowników
m i  - zarówno osoby fizyczne, jednostki, gospodarki uspołecznionej oraz
ir : t .je i organizacje społeczne, polityczne, zawodowe.

, 3. Traci moc zarządzenie Nr 148 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 30 października
1909 r, w sprawie ustalenia opłat za pobieraną wodę z urządzeń zbiorowego zaopat­
rz^. ■ wodę wsi i za wprowadzanie ścieków do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych 
wsi i l . .Urz.Woj.Olszt. Nr 18, poz. 304 /.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1990 r.

Wojewoda

w/z
inż. Henryk Baranowski

Wicewojewoda




